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PYTANIE USTNE WYMAGAJĄCE DEBATY O-xxx/09
zgodnie z art. 115 Regulaminu
skierowała: Eva Joly w imieniu Komisji Rozwoju
do Komisji

Przedmiot: Wpływ światowego kryzysu finansowego i gospodarczego na kraje rozwijające się 
oraz na współpracę na rzecz rozwoju

Przywódcy G20 dostrzegli niewspółmierny wpływ światowego kryzysu finansowego i 
gospodarczego na najsłabsze grupy w najbiedniejszych krajach oraz uznali zbiorową 
odpowiedzialność za złagodzenie skutków społecznych kryzysu, potwierdzając obecne 
zobowiązania do pomocy i obiecując nowe środki – znaczący wzrost wsparcia z uwagi na kryzys 
oraz zwiększenie środków na ochronę socjalną dla najuboższych krajów. O ile jednak 82% z 
nowo udzielonych pożyczek MFW skierowano do państw europejskich, jedynie 1,6% trafiło do 
krajów Afryki. Jakie kroki podejmie Komisja Europejska, aby zagwarantować, że więcej z tych 
środków dotrze do najbiedniejszych krajów?
Podczas gdy skuteczna odpowiedź na kryzys wymagałaby nowego potężnego zastrzyku 
finansowego, reakcję – przy pomocy własnych środków i możliwości – pozostawiono w gestii 
Banku Światowego.
Ponadto wiele z bardzo ubogich państw zalicza się do właśnie tych krajów, które są szczególnie 
zagrożone międzynarodowym kryzysem finansowym, ale które mają niewielkie szanse 
uzyskania pomocy ze strony MFW lub Banku Światowego, ponieważ kraje te nie są w stanie 
sprostać wymaganiom wiarygodności kredytowej ani udokumentować dobrych wyników. 
Jaką strategię przyjmuje Komisji, aby zaspokoić potrzeby takich krajów?
Reakcja społeczności międzynarodowej na kryzys uwypukla problemy systemu z Bretton 
Woods, który nie jest w stanie zapewnić pomocy najbardziej potrzebującym krajom 
rozwijającym się. W jaki sposób Komisja dąży do zreformowania tych instytucji, aby stworzyć 
krajom o niskich dochodach lepszą możliwość artykułowania potrzeb i zapewnić im większą 
reprezentację, a także zwiększyć wrażliwość na ich potrzeby?

Komisja Europejska zamierza skierować 8,8 mld euro środków przeznaczonych na pomoc na 
rzecz rozwoju, wsparcie budżetowe i finansowanie rolnictwa na działania natychmiastowe oraz 
zaproponowała 500 mln euro na wsparcie wydatków socjalnych w krajach rozwijających się 
poprzez doraźny mechanizm FLEX stosowany w przypadku podatności na zagrożenia. Czy nie 
byłoby rozsądnym rozwiązaniem skoncentrowanie wsparcia budżetowego na obszarach zdrowia, 
godziwej pracy i edukacji, i finansowanie infrastruktury, usług socjalnych i wzrostu 
ekologicznego w ramach sektorowego wsparcia budżetowego? W jaki sposób Komisja wypełni 
w przyszłych latach lukę finansową spowodowaną przez zapewnienie wsparcia budżetowego w 
chwili obecnej?

Środki ODA są niewystarczające do zaspokojenia bardzo zwiększonych z powodu kryzysu 
potrzeb krajów rozwijających się. Jakie propozycje nowatorskich mechanizmów finansowania 
przedstawi Komisja celem rozwiązania tego problemu?
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